

دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی دستور داد؛

## تشدید برخورد با خودروهای شوتی و آلوده کننده صوتی در تبریز محبوب علیلو: از ابتدای سال جاری ۳۱ دستگاه خودرو دارای تجهیزات نامتعارف آلودگی صوتی در تبریز توقیف شده است

عصر آزادی / سرویس شهرستانها: دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی گفت: طرح برخورد با خودروهای شوتی و آلوده کننده صوتی کلانشهر تبریز با هدف ارتقای امنیت اجتماعی، انتظام بخشی و جلوگیری از بروز تخلفات و هنجارشکنی به ویژه در مناطقی از جمله شهرک ولی عصر، رشدیه، ائل گلی و مرزداران به مرحله اجرا گذاشته شد.

«محبوب علیلو» افزود: در راستای اجرای طرح تشدید برخورد سا خودروهای هنجارشکن که با دستکاری اگزوز و تولید صدای ناهنجار و با نصب انواع کیت های تولید صدا در اگزوز خودروی خود باعث تولید و ایجاد آلودگی شنیداری و دیداری شده و با انجام حرکات مخاطره آمیز موجب نارضایتی شهروندان و سلب آسایش عمومی و بی نظمی در معابر را به وجود می آورد با دستورات مقتضی صادر گرفته نتایج مطلوبی و موجبات رضایت شهروندان را به ارمغان آورده است.

وی اضافه کرد: در قالب اجرای این طرح از

### تجلیل از شرکت ایدکوپرس برگرزیده برتر جشنواره امتنان از نخبگان کارو تولید

عصر آزادی / سرپرستی البرز: شرکت ایدکوپرس به مدیریت کامبیز قلی زاده توانست عنوان کارآفرین و مدیر نمونه، شرکت برتر و واحد بهداشت نمونه استان البرز را به خود اختصاص دهد و اکبر عبدالرسولی و اصغر بهمنی از واحد نت نیز عنوان گروه کاری نمونه را بدست آوردند.در جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید استان البرز از ۵۴ کارفرما، کارگر و گروه کاری تجلیل شد.

جشنواره امتنان باهدف تجلیل از زحمت کارگران، گروه‌های کار و واحدهای اقتصادی نمونه استان البرز و ترویج و تقویت فرهنگ کار در هفته کار و کارگر، با حضور مسئولان برجسته ، میرهاشم موسوی، رییس سازمان تأمین اجتماعی ایران؛ مهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت؛ علی بابایی، رییس فراکسیون کارگری مجلس؛ سعید سلمان ذاکر، نماینده ارومیه در مجلس شورای اسلامی، رضائی معاون استاندار و همچنین مدیران کل و روسای سازمانها و نهادهای استانی و جمع زیادی از کارگران استان و اصحاب رسانه در محل شرکت ایدکوپرس برگزار شد.

**حضور نیروهای دانش بنیان، دلیل کسب رتبه نخست کارآفرینی ایدکوپرس**
کامبیز قلی زاده، مدیرعامل شرکت توسعه صنایع خودرو(ایدکوپرس) ضمن ابراز خرسندی از انتخاب این شرکت به عنوان واحد تولیدی نمونه و برتر در سطح استان اظهار داشت: شرکت ایدکوپرس به واسطه حضور نیروهای دانش بنیان و دانش محور، موفق به کسب رتبه نخست کارآفرینی در سطح استان شد. قلی زاده در خصوص برنامه های توسعه ایدکوپرس در سال ۱۴۰۳ عنوان کرد: علیرغم افزایش هزینه های تولید و حقوق و دستمزد کارگری در سال جاری، برنامه کاهش ۳۰ درصدی قیمت قطعات را در دستور کار قرار دادیم- و قطعا این مهم با حضور نیروهای با انگیزه در ایدکوپرس تحقق پیدا خواهد کرد. مدیرعامل شرکت ایدکوپرس با بیان اینکه توسعه محصول نیازمند واردات تکنولوژی خاص نیست و با ایده های مطلوب و عمل گرایی می توان به دستاوردهای خوبی رسید، یادآور شد: یکی از دستاوردهای مهم ایدکوپرس در سال گذشته کاهش ورق مصرفی در تولید قطعات بوده است. اگرچه این دستاورد در کاهش هزینه های تولید و سودآوری شرکت موثر می باشد اما نکته حائز اهمیت در صرفه جویی مصرف ورق های فولادی جلوبلوری از هنر درف منابع ملی کشور است که تبعات مثبتی چون کاهش آلودگی هوا، ترافیک های جاده ای و هزینه های حمل و نقل در کشور را به دنبال خواهد داشت و این مهم با همت و همدلی موجود در مجموعه ایدکو پرس محقق خواهد شد.



از استان‌های سرآمد در جذب خیران مدرسه‌ساز عنوان کرد.

وی افزود: پروژه‌های افتتاح شده در سال گذشته سبب شد تا برای اولین بار در طول دو دهه گذشته از میانگین کشور جلوتر باشیم. سعادت‌ی، میزان کیت‌نام دانش‌آموزان نیازمند به تعلیم در پایه اول را در سال گذشته ۹۹/۱۶ درصد عنوان کرد و از رشد این شاخص نسبت به سال‌های گذشته رشد و میزان جذب بالا خبر داد.

وی گفت: در همین راستا ۵۳ مدرسه تک دانش‌آموزه در مقطع ابتدایی در استان وجود دارد و تلاش می‌شود تا مبادی بی‌سوادی در مقاطع بالاتر با استفاده از شیوه روستا مرکزی و ثبت‌نام در مدارس آموزش از راه دور، بسته شود.

وی با اشاره به جمع‌آوری نزدیک به ۱۰۰ درصدی مدارس کانکسی با جمعیت دانش‌آموزی بیش از ۱۰ نفر، اظهار کرد: در سفر اول رییس جمهور محترم به استان‌نام مصوب شد تا مدارس کانکسی جمع‌آوری شود؛ بر همین اساس نزدیک به ۶۲ باب از مدارس کانکسی استان، جمعیتی بیش از ۱۰ دانش‌آموز داشت که مصوب شد، جمع‌آوری این مدارس در اولویت قرار بگیرد و الان تقریبا ۱۰۰ درصد محقق شده است و مرحله بعدی، جمع‌آوری مدارس با ۱۰ دانش‌آموز و کم‌تر بوده که

ابتدای سال جاری تعداد ۳۱ دستگاه انواع خودرو

که با نصب تجهیزات و دستکاری غیرمتعارف وسیله نقلیه خود اقدام به ایجاد آلودگی صوتی و مزاحمت برای شهروندان می کردند در سطح شهر تبریز به پارکینگ منتقل و با تحویل پلاک تعمیری و اعمال قانون، خودرو به وضعیت استاندارد برگرشت داده شده است. علیلو تأکید کرد: همچنین در راستای صیانت از حقوق عامه ۴۲۰ فقره اعمال قانون نسبت به تخلفاتی همچون آلودگی صوتی و موارد دستکاری شده و غیره انجام پذیرفته و اجرای این طرح تا رسیدن به وضعیت مطلوب ادامه خواهد یافت.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان آذربایجان شرقی در پایان با اشاره به خودروهایی که در معابر به ویژه بزرگراه ها و اتوبان ها خلاف جهت تردد می کنند تأکید کرد: حرکت خلاف جهت و نیز دنده عقب خودروها در اغلب مواقع حادثه آفرین شده و خسارات جانی و مالی متوجه شهروندان می کند که در این خصوص نیز پلیس راهنمایی و رانندگی باید بدون اغماض اینگونه خودروها را توقیف کرده و برخورد لازم قانونی با رانندگان مربوطه به عمل آید.



### نقش مهم و ارزشمند ایمونولوژی در تشخیص و درمان بیماری‌ها سیاست های موسسه رازی

عصر آزادی / سرپرستی البرز: رئیس بخش ایمونولوژی موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی گفت: ایمونولوژی با داشتن ۱۳ جایزه نوبل و ۲۵ برنده جایزه، جزء پرافتخارترین شاخه‌های علم پزشکی به شمار می‌آید.

سیدرضا بنی هاشمی، عضو هیئت علمی و رئیس بخش ایمونولوژی موسسه رازی، در بزرگداشت ۲۹ آوریل به عنوان روز جهانی ایمونولوژی، گفت: ایمونولوژی یا ایمنی‌شناسی، علمی است که به شناخت، بررسی و اثبات سیستم‌های دخیل در ایمنی بدن می‌پردازد. این شاخه از زیست‌شناسی به واکنش ایمنی جانداران در برابر آنتی‌ژن‌های بیگانه و روند ایجاد مصونیت در برابر عوامل بیماری‌زا اختصاص دارد.

وی افزود: ایمونولوژی هم به جنبه‌های فیزیولوژیک پاسخ دفاعی بدن به عوامل بیگانه، و هم به جنبه‌های پاتولوژیک سیستم ایمنی مانند بیماری‌های خود-ایمنی، حساسیت، نقص ایمنی، واکسیناسیون و پیوند اعضا می‌پردازد و ایمونولوژی نقش به‌سزایی نیز در تشخیص انواع بیماری‌ها و سرطان دارد.

رئیس بخش تحقیق و توسعه موسسه رازی تصریح کرد: ایمونولوژی با داشتن ۱۳ جایزه نوبل و ۲۵ برنده جایزه، جزء پرافتخارترین شاخه‌های علم پزشکی به شمار می‌آید.

عضو هیئت علمی موسسه رازی با تأکید بر اینکه ظهور پاندمی کووید-۱۹ و اهمیت واکسیناسیون نقش بزرگی را برای سیستم ایمنی انسان‌ها آشکار کرد، ادامه داد: این سیستم حتی در مقابل طوفان SARS-CoV-۲ مقاومت خود را حفظ کرد و باید به خلق آن احسنت گفت که برای اشر مخلوقاتش چنین تدارک پیچیده‌ای را دیده است.

بنی هاشمی افزود: به دانشمندان در حوزه علم ایمونولوژی با هر گرایشی (میکروبیولوژی، شیمی، سلولی، بدخیمی، بیوتکنولوژی و ...) مدیونیم چرا که کشف واکسن‌ها، تولید داروهای بیولوژیک و غیر بیولوژیک، تولید کیت‌های تشخیصی از اندازه‌گیری هورمون‌ها تا پیچیده‌ترین روش‌های نوین پیوند اعضا و پیوند سلول‌های بنیادی و مغز استخوان، درمان سرطان‌های سخت و لاعلاج و تمامی خدماتی که در راستای سلامت بشریت انجام می‌دهند، با مشارکت و نقش آفرینی ایمونولوژیست‌ها، محقق می‌شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان:

## ۴۱۰۰ نفر مشکوک به بازمانده از تحصیل در آذربایجان شرقی شناسایی شده است

نیازمند ارزیابی جمعیت روستا و شاخص‌هایی مانند رو به رشد بودن جمعیت روستا و ... است.وی ادامه داد: در خصوص مدرسه کانکسی روستایی در مراغه نیز خوشبختانه یک خیر نیک‌اندیش، حاضر شده است تا ساخت مدرسه این روستا را بر عهده بگیرد.

وی در ادامه با اشاره به لزوم تحت پوشش قرار گرفتن ۲۵ درصد از جمعیت دانش‌آموزی استان در دوره مهارت‌آموزی ورزشی در مدارس، بیان کرد: هیچ ساعت تربیت بدنی نباید به درس دیگری اختصاص داده شود و دانش‌آموزان دوره دوم ابتدایی به تفکیک پایه در رشته‌های طناب زنی، شننا، تنیس روی میز، فوتبال و دویدمانی تحت آموزش قرار می‌گیرند.وی از افزایش حدود یک و نیم برابری فضاهای ورزشی دانش‌آموزی نسبت به سال‌های گذشته خبر داد.

سعادتی گفت: این درصد از سی صدم متر مربع به ازای هر دانش‌آموز به ۴۶ صدم درصد در قالب طرح شهید سلیمانی رسیده و بیش از ۱۰۰ مکان ورزشی بر همین اساس احداث شده و تجهیز سالن‌های ورزشی به کف پوش با هدف ترویج ورزش دانش‌آموزان دختر نیز در قالب طرح شهید سلیمانی ۳ جزو برنامه‌های معاونت تربیت بدنی و سلامت اداره کل طی سال جاری است.

وی برنامه‌های متداول هفته گرامیداشت مقام معلم، دیدار منتخبی از معلمان نمونه با رهبر معظم انقلاب در روز معلم، نواخته شدن زنگ سپاس معلم با حضور استاندار، دیدار معلمان بسا نماینده ولی فقیه در استان، برشمرد و دلجویی از همکاران دارای کسالت، دیدار با خانواده معلمان شهید و پیشکسوتان آموزش و پرورش در تمامی مناطق و نواحی تک‌ریم جایگاه معلمان و تبیین جایگاه آموزش و پرورش را جزو اهم برنامه‌های گرامیداشت مقام معلم، عنوان کرد.

این جلسه مطبوعاتی در مدرسه‌ای برگزار شد که مسعود سعادت‌ی، پیش از این به عنوان معلم به مدت چهار سال در آن تدریس کرده بود، تجلیل خبرنگاران پیشکسوت تبریزی از معلمان و عوامل اجرایی هنرستان امام جواد (ع) میان با اهدای شاخه گل نیز از دیگر بخش‌های این نشست مطبوعاتی بود.



شهردار رشت خبر داد:

### اتمام تملک شهرداری در بازگشایی محور شهید عاطفی



عصر آزادی / سرپرستی گیلان: همزمان با روز ملی شوراها و با حضور رییس، اعضای شورا و شهردار رشت، تملک شهرداری رشت در محور شهید عاطفی محدوده خیابان مصباح پشت انبار قند و شکر در راستای کاهش ترافیک شهری به اتمام رسید.

همزمان با روز ملی شوراها و با حضور رییس، اعضای شورا و شهردار رشت تملک شهرداری رشت در محور شهید عاطفی محدوده خیابان مصباح پشت انبار قند و شکر در راستای کاهش ترافیک شهری به اتمام رسید. «رحیم شوقی» شهردار رشت با اشاره به اراده مدیریت شهری دوره ششم رشت در کاهش ترافیک شهیری اظهار کرد: برای رفع معضل ترافیک رشت در قالب تملکات و آزادسازی رینگ در دستور کار شهرداری قرار دارد. وی با بیان اینکه ۱۵ ملک در شورای ششم تملک در دستور کار شهرداری قرار داد. مسیر ۵۲ ملک قرار داشت که ۸ ملک آخر سال گذشته تملک شد و امروز آخرین ملک نیز با متراژ تقریبی ۴۰۰ متر مربع در راستای کاهش بار ترافیکی تخریب شد.

گفتنی است، بازگشایی مسیر خیابان عاطفی به طرف خیابان مصباح به طول ۸۰ متر و عرض ۱۲ متر از هر لاین و با احتساب ۱۰ متر باکس فضای سبز در حال انجام است

#### مدیر عامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان خبر داد:

### راه‌اندازی بزرگ‌ترین پارک نوری موضوعی کشور در اصفهان

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان از راه‌اندازی پروژه تفریحی و گردشگری نخستین پارک نوری موضوعی کوه نور صفه به عنوان بزرگ‌ترین پارک نوری موضوعی کشور خبر داد و گفت: ۴۰ ابر المان نوری و بیش از ۱۲۰ المان کوچک نوری و تعاملی با الهام از طبیعت در این پارک نصب شده است.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، سعید سساکت با اشاره به اجرای پروژه تفریحی و گردشگری نخستین پارک نوری موضوعی کوه نور صفه اظهار کرد: عملیات اجرایی این پروژه از اول بهمن ماه سال گذشته آغاز شد و پنجم فروردین ماه امسال به پایان رسید.وی با بیان اینکه این پروژه بزرگ‌ترین پارک نوری موضوعی کشور به شمار می‌رود، افزود: این پروژه در زمینی به مساحت ۴ هزار و ۲۰۰ متر مربع با اهدافی از جمله ارتقای خدمات گردشگری در مجتمع گردشگری صفه، احترام به محیط طبیعی صغه با انتقال پارکینگ و حذف تردهای آلاینده، ارتقای آرامش در محیط طبیعی صغه، حذف فضاهای بی دفاع شهری و ارتقا به محیط امن و خانوادگی، توجه به الگوی تعامل اجتماعی با محور خانواده، افزایش ضریب آشنایی کودکان با موضوعات طبیعی و حیات وحش و ایجاد ارتباط موثر موضوعی در اجرای المان‌های نوری مطابق با فضای محیطی و طبیعی کوه صغه اجرا شده است.مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان تصریح کرد: در این پارک نوری، اجرای نماد گردشگری جدید بدون انجام عملیات‌های عمرانی سنگین با هدف دوستی با طبیعت صورت گرفته و طراحی فنی با هدف استفاده حداقلی از انرژی با بالاترین بازدهی ممکن انجام شده است.وی با اشاره به برخی اقدامات فنی این اجرای این پروژه گفت: کاربیزی محوطه به حجم ۷۵۰ متر مکعب و حصارکشی آن به مساحت ۶۰۰ متر مربع انجام شده است. همچنین ۷۵۰ مترمربع فضاسازی محیطی و مرزبندی سنگی به صورت سنگ‌فرش، فریم‌کشی بیس‌های محوطه پروژه به مساحت ۶۰۰ متر مربع، فنتس‌کشی به مساحت ۶۰۰ متر مربع به منظور ارتقای ایمنی محوطه، به کارگیری ۵ هزار کیلوگرم پرופیل از قبیل تیرآهن، نبشی، شاخه لوله و آرماتور به منظور محوطه سازی صورت گرفته است.ساکت خاطرنشان کرد: اجرای ۴۰ ابر المان نوری و بیش از ۱۲۰ المان کوچک نوری و تعاملی با الهام از طبیعت، نصب ۵۰ هزار متر ریسه بر روی سازه‌های نوری، استفاده از ۱۱ هزار متر ریسه نوری برای فضاسازی محیط طبیعی و جنگلی پیرامونی، اجرای بیش از هزار متر کابل‌کشی شبکه، اجرای حدود هزار متر مربع دیوار سبزه با پوشش گیاهی جداکننده شمشادکشی و اجرای پوشش چمن مصنوعی به مساحت ۴ هزار متر مربع از دیگر ویژگی‌های این پروژه است.

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه مطرح کرد:

### صادرات یک میلیون و ۴۰۰ هزار تنی محصولات فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۲

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در حاشیه نمايشگاه ايران اكسيو ۲۰۲۴ گفت: شرکت فولاد مبارکه در سال گذشته ۸ میلیون ۸۰۰ هزار تن محصول به مشتریان تحویل داده است که از این میزان یک میلیون ۴۰۰ هزار تن روانه بازارهای صادراتی شده است و رضایت‌مندی مشتریان داخلی و خارجی را به همراه داشته است. اما نکته ای که وجود دارد این است که این اتفاق خوب در زمینه صادرات می‌توانست برای سایر شرکت‌های فولادی نیز رقم بخورد ولیکن برخی شرکت‌های فولادی به دلیل آنکه نتوانستند در مقابل سهامداران خود در بخش سود و زیان از صادرات محصولات خود دفاع کنند، انگیزه تولید بیشتر و صادرات را از دست دادند.

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه ادامه داد: یکی دیگر از موضوعات حائز اهمیت این است که در سال ۱۴۰۲ حجم واردات ورق فولادی افزایش چشمگیری داشت. ما در بخش واردات ورق‌های سرد، گالوانیزه و رنگی در شرایطی شاهد افزایش واردات بودیم که محدودیت‌های ارزی نیز داشتیم. این اتفاق در شرایطی رقم خورد که ظرفیت‌های تولید و ضریب بهره برداری تولید برای ورق سرد در کشور ما ۷۱درصد، برای ورق گالوانیزه ۴۲درصد و برای ورق رنگی ۲۸ درصد است. این امر نشان می‌دهد ما در داخل کشور امکان تولید اینگونه محصولات را داریم اما باید برای تولیدکنندگان شرایطی را ایجاد کنیم که رغبت پیدا کنند تولیدات خود را روانه بازارهای داخلی و صادراتی کنند. قطعا این حجم واردات مانعی جدی در مقابل تسهیل امور تولید است.او عنوان کرد: ما باید به سمت واردات هدفمند گام برداریم. اینکه ظرفیت تولید ورق سرد، گالوانیزه و رنگی در داخل کشور وجود دارد ولی ما به سمت واردات حرکت می‌کنیم، اتفاق خوبی نیست. از سوی دیگر باید محصولاتی را وارد کنیم که بدانیم نیاز بازار است. در حال حاضر ظرفیت‌های خوبی در پروژه‌های انتقال آب مشکل گرفته و تسریع شده است که این پروژه‌ها نیازمند ورق گرم هستند.حیدری یادآور شد: به نظر می‌رسد بهترین مسیر برای واردات این است که ما ارزی را که قرار است از بانک مرکزی صرف واردات محصولات فولادی کنیم، صرف واردات ورق گرمی بشود که قرار است در پروژه‌های انتقال آب مصرف شود. در این صورت قطعا ظرفیت‌های فولاد مبارکه برای اینکه محصولات خود را به سایر مشتریان عرضه نماید، بیشتر خواهد شد.

### ۸۰ درصد طرح های آموزشی تبریز تا پایان سال بهره برداری می شود

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی از بهره برداری ۸۰ درصد از طرح های آموزشی در حال اجرای کلانشهر تبریز تا پایان سال جاری خبر داد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی، فرهاد فرهودی در بازدید از طرح های آموزشی در شهر تبریز بر اهمیت تسریع بهره برداری از پروژه های آموزشی در این کلانشهر تأکید کرد.
مدیرکل نوسازی مدارس استان در بازدیدهای خود از طرح های ۱۲ کلاسہ حاج کریم مردانی آذر شهرک مرزداران، ۱۲ کلاسہ هاجر ناحیه ۲، مدرسه روستای الوار ناحیه۲ و مدرسه شهید قنبری لاله بازدید کرده و راهکار ها و دستورات لازم را در جهت تسریع در بهره برداری هر چه سریعتر این پروژه ها، به پیمانکاران و ناظران پروژه ها ابلاغ کرد.
فرهودی در این بازدیدها با تأکید بر اهمیت توسعه فضاهای آموزشی در استان اظهار کرد: کلانشهر تبریز به لحاظ وسعت بزرگ خود، نیازمند توجه ویژه است و امیدواریم در سال ۱۴۰۳ با کمک و همت خیران و همکاری و هماهنگی شهرداری تبریز نسبت به آغاز پروژه های جدید در شهرستان تبریز اقدامات لازم را انجام دهیم.

### نش موزک در البرز که خدمات رایگان تخصصی سلامت روان ارائه می کنند



عصر آزادی/ سرپرستی البرز، شش مرکز در البرز که خدمات رایگان تخصصی سلامت روان ارائه می کنند دکتر مجید نیک نژاد، مدیر گروه سلامت روان معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: در استان البرز ۶ مرکز تخصصی سلامت روان به‌اختصا "سراج" وجود دارد که به‌بیمارانی که از سطوح پایین تر برای درمان های تخصصی سلامت روان و پیگیری های مداوم بعد از ترخیص ارجح شده اند ، به صورت رایگان خدمات تخصصی